

95

**УТВЕРЖДАЮ**

**Заместитель председателя комитета**

(наименование должности уполномоченного лица)

**Комитет по образованию администрации**

**города Мурманска**

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)



**Воробьева Светлана Сергеевна**

(расшифровка подписи)



« 22 » июля 2021 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год  
(на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов)**

от 02 июля 2021 г.<sup>2</sup>

н, осуществляющий функции и  
омочия учредителя

**Комитет по образованию администрации города Мурманска**

**Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  
учреждение г. Мурманска № 95**

ждение

ица измерения

руб.

|            |  |
|------------|--|
| Коды       |  |
| 47301030   |  |
| 956        |  |
| 473117279  |  |
| 5190309932 |  |
| 519001001  |  |
| 383        |  |

Дата  
по сводному реестру  
глава по БК  
по сводному реестру  
ИНН  
КПП  
по ОКЕИ

Рядел 1. Поступления и выплаты

| Наименование показателя  | Код строки  | Код по бюджетной классификации | Аналитический код | Сумма                  |                              |                              |
|--|-------------|--------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|
|  |             |                                |                   | 2021                   | 2022                         | 2023                         |
|  |             |                                |                   | текущий финансовый год | первый год планового периода | второй год планового периода |
| 1  | 2           | 3                              | 4                 | 5                      | 6                            | 7                            |
| Средства на начало финансового года <sup>2</sup>   | 0001        | X                              | X                 | 447 080,02             |                              |                              |
| Средства на конец текущего финансового года <sup>3</sup>   | 0002        | X                              | X                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| <b>Сумма всего</b>   | <b>1000</b> |                                |                   | <b>57 141 673,64</b>   | <b>59 234 686,00</b>         | <b>60 343 470,00</b>         |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| доходы от собственности, всего   | 1100        | 120                            | 120               | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| доходы от собственности, всего   | 1110        | 120                            | 120               | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего  | 1200        | 130                            | 130               | 56 310 641,64          | 58 444 013,00                | 59 552 797,00                |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| субсидии на финансирование выполнения муниципального задания за счет средств бюджета субъекта РФ, государственного образования, областного бюджета, государственного бюджета субъекта РФ, областного бюджета, в том числе на осуществление государственной поддержки, а также иных мероприятий | 1210        | 130                            | 130               | 52 404 881,64          | 54 558 253,00                | 55 647 037,00                |
| доходы от компенсации затрат   | 1220        | 130                            | 130               | 3 905 760,00           | 3 905 760,00                 | 3 905 760,00                 |
| доходы от компенсации затрат   | 1230        | 130                            | 134               |                        |                              |                              |
| доходы по условиям аренды помещений  | 1240        | 130                            | 135               |                        |                              |                              |
| доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего   | 1300        | 140                            | 140               | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия, всего  | 1310        | 140                            | 140               |                        |                              |                              |
| доходы от оказания платных образовательных услуг, всего  | 1320        | 140                            | 145               |                        |                              |                              |
| прочие доходы от оказания платных образовательных услуг, всего   | 1400        | 150                            | 150               | 2 000,00               | 2 000,00                     | 2 000,00                     |
| безвозмездные денежные поступления, всего  |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от организаций государственного сектора  | 1410        | 150                            | 152               |                        |                              |                              |
| прочие поступления от организаций государственного сектора   | 1420        | 150                            | 155               | 2 000,00               | 2 000,00                     | 2 000,00                     |
| прочие доходы, всего   | 1500        | 180                            | 180               | 829 032,00             | 788 673,00                   | 788 673,00                   |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| целевые субсидии   | 1510        | 150                            | 152               | 829 032,00             | 788 673,00                   | 788 673,00                   |
| субсидии на осуществление капитальных вложений   | 1520        | 180                            | 182               |                        |                              |                              |
| доходы от операций с активами, всего   | 1900        | 140                            | 140               | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| убытки от операций с активами  | 1910        | 140                            | 142               |                        |                              |                              |
| доходы от операций с активами  | 1920        | 140                            | 140               |                        |                              |                              |
| прочие поступления, всего <sup>4</sup>   | 1980        | X                              | X                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
| ИЗ ИТОГА   | 1981        | 510                            | 510               |                        |                              |                              |
| <b>Сумма всего</b>   | <b>2000</b> | <b>X</b>                       |                   | <b>57 587 706,16</b>   | <b>59 234 686,00</b>         | <b>60 343 470,00</b>         |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| на выплаты персоналу, всего  | 2100        | X                              | 210               | 46 905 171,26          | 48 942 164,50                | 50 035 564,50                |
| в том числе:   |             |                                |                   |                        |                              |                              |
| оплата труда   | 2110        | 111                            | 210               | 35 397 409,65          | 36 968 253,84                | 37 808 053,84                |

|      |     |     |               |               |               |
|------|-----|-----|---------------|---------------|---------------|
| 2111 | 111 | 211 | 34 997 409,65 | 36 968 253,84 | 37 808 053,84 |
| 2112 | 111 | 266 | 400 000,00    |               |               |
| 2120 | 112 | 200 | 810 375,00    | 809 473,00    | 809 473,00    |
| 2121 | 112 | 212 | 43 374,00     | 43 374,00     | 43 374,00     |
| 2122 | 112 | 213 | 743 499,00    | 743 499,00    | 743 499,00    |
| 2123 | 112 | 226 | 20 800,00     | 20 800,00     | 20 800,00     |
| 2124 | 112 | 266 | 2 700,00      | 1 800,00      | 1 800,00      |
| 2130 | 113 | 226 |               |               |               |
| 2140 | 119 | 213 | 10 697 388,61 | 11 164 437,66 | 11 418 037,66 |
| 2141 | 119 | 213 | 10 697 388,61 | 11 164 437,66 | 11 418 037,66 |
| 2142 | 119 | 213 |               |               |               |
| 2143 | 119 | 265 |               |               |               |
| 2144 | 119 | 266 |               |               |               |
| 2170 | 139 |     |               |               |               |
| 2171 | 139 |     |               |               |               |
| 2172 | 139 |     |               |               |               |
| 2200 | 300 |     | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| 2210 | 320 |     | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| 2211 | 321 | 260 |               |               |               |
| 2220 | 340 |     |               |               |               |
| 2230 | 350 |     |               |               |               |
| 2240 | 360 |     |               |               |               |
| 2300 | 850 |     | 888 238,45    | 880 207,00    | 874 091,00    |
| 2310 | 851 | 291 | 885 323,00    | 879 207,00    | 873 091,00    |
| 2320 | 852 | 291 |               |               |               |
| 2330 | 853 | 290 | 2 915,45      | 1 000,00      | 1 000,00      |
| 2400 | x   |     | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| 2410 | 810 |     |               |               |               |
| 2420 | 862 |     |               |               |               |
| 2430 | 863 |     |               |               |               |
| 2500 | x   |     | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| 2520 | 831 |     |               |               |               |
| 2600 | x   |     | 9 794 296,45  | 9 412 314,50  | 9 433 814,50  |
| 2610 | 241 |     |               |               |               |

|  |      |     |              |              |     |  |  |              |
|--|------|-----|--------------|--------------|-----|--|--|--------------|
| закупку товаров, работ, услуг в сфере информатизации-коммуникационных технологий   | 2620 | 242 |              |              |     |  |  |              |
| закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества  | 2630 | 243 |              |              |     |  |  |              |
| прочую закупку товаров, работ и услуг, всего   | 2640 | 244 | 6 532 496,45 | 6 036 731,59 |     |  |  | 6 058 231,59 |
| из них:  |      |     |              |              |     |  |  |              |
| услуги связи   | 2641 | 244 | 46 880,78    | 42 875,00    |     |  |  | 42 875,00    |
| транспортные услуги  | 2642 | 244 |              |              |     |  |  |              |
| коммунальные услуги  | 2643 | 244 | 284 937,44   | 284 654,53   |     |  |  | 284 654,53   |
| арендная плата за пользование имуществом   | 2644 | 244 |              |              |     |  |  |              |
| работы, услуги по содержанию имущества   | 2645 | 244 | 569 354,20   | 569 282,00   |     |  |  | 569 282,00   |
| прочие работы, услуги  | 2646 | 244 | 593 989,88   | 468 205,00   |     |  |  | 468 205,00   |
| услуги, работы для целей капитальных вложений  | 2647 | 244 |              |              |     |  |  |              |
| увеличение стоимости основных средств  | 2648 | 244 | 607 282,90   | 502 482,90   |     |  |  | 523 982,90   |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 2649 | 244 | 4 430 051,25 | 4 169 232,16 |     |  |  | 4 169 232,16 |
| увеличение стоимости права пользования   |      | 244 |              |              |     |  |  |              |
| прочие энергетических ресурсов   |      | 244 |              |              |     |  |  |              |
|  |      | 247 | 3 261 800,00 | 3 375 582,91 |     |  |  | 3 375 582,91 |
| капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего  | 2650 | 400 | 0,00         | 0,00         |     |  |  | 0,00         |
| из них:  |      |     |              |              |     |  |  |              |
| приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными строительными (реконструктивными) объектами недвижимого имущества | 2651 | 406 |              |              |     |  |  |              |
| прочие объекты строительства   | 2652 | 407 |              |              |     |  |  |              |
| итого, увеличивающие доход, всего  | 3000 | 100 | 0,00         | 0,00         |     |  |  | 0,00         |
| в том числе:   |      |     |              |              |     |  |  |              |
| доходы от реализации имущества, находящегося в государственной собственности   | 3010 | 180 |              |              | 189 |  |  |              |
| доходы от предоставления услуг   | 3020 |     |              |              |     |  |  |              |
| прочие платежи, увеличивающие доход  | 3030 | 180 |              |              | 189 |  |  |              |
| не выплаты, всего  | 4000 | х   | -1 047,50    | 0,00         |     |  |  | 0,00         |
| из них:  |      |     |              |              |     |  |  |              |
| на выплаты по обязательствам, возникшим в результате исполнения  | 4010 | 610 | -1 047,50    |              |     |  |  |              |

<sup>4</sup> По строкам 0601 и 0602 - увеличение и прочие расходы, связанные с оплатой и на оплату планируемых работ, услуг, товаров, работ, услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг.

<sup>5</sup> Увеличение или уменьшение Плана, а в случае утверждения Плана - увеличение или уменьшение Плана.

<sup>6</sup> В графе 3 отражаются:

- по строкам 1001 - 1009 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 1010 - 1040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 2000 - 2652 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 3001 - 3030 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 4001 - 4040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов.

<sup>7</sup> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком проведения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 208н.

<sup>8</sup> По строкам 0601 и 0602 - увеличение и прочие расходы, связанные с оплатой и на оплату планируемых работ, услуг, товаров, работ, услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг.

<sup>9</sup> Увеличение или уменьшение Плана, а в случае утверждения Плана - увеличение или уменьшение Плана.

<sup>10</sup> В графе 3 отражаются:

- по строкам 1001 - 1009 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 1010 - 1040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 2000 - 2652 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 3001 - 3030 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 4001 - 4040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов.

<sup>11</sup> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком проведения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 208н.

<sup>12</sup> По строкам 0601 и 0602 - увеличение и прочие расходы, связанные с оплатой и на оплату планируемых работ, услуг, товаров, работ, услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг.

<sup>13</sup> Увеличение или уменьшение Плана, а в случае утверждения Плана - увеличение или уменьшение Плана.

<sup>14</sup> В графе 3 отражаются:

- по строкам 1001 - 1009 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 1010 - 1040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 2000 - 2652 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 3001 - 3030 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 4001 - 4040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов.

<sup>15</sup> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком проведения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 208н.

<sup>16</sup> По строкам 0601 и 0602 - увеличение и прочие расходы, связанные с оплатой и на оплату планируемых работ, услуг, товаров, работ, услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг, в том числе на оплату коммунальных услуг.

<sup>17</sup> Увеличение или уменьшение Плана, а в случае утверждения Плана - увеличение или уменьшение Плана.

<sup>18</sup> В графе 3 отражаются:

- по строкам 1001 - 1009 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 1010 - 1040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

- по строкам 2000 - 2652 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 3001 - 3030 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов;

- по строкам 4001 - 4040 - код аналитической группы дохода бюджета классификации расходов бюджетов.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <sup>10</sup>

| п.п. | Наименование показателя  | Код строки | Год начала закупки | Сумма                  |                              |                              |
|------|--|------------|--------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|
|      |  |            |                    | 2021                   | 2022                         | 2023                         |
|      |  |            |                    | текущий финансовый год | первый год планового периода | второй год планового периода |
|      | <b>2</b>   | <b>3</b>   | <b>4</b>           | <b>5</b>               | <b>6</b>                     | <b>7</b>                     |
|      | Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>11</sup>  | 26000      | x                  | 9 794 296,45           | 9 412 314,50                 | 9 433 814,50                 |
|      | в том числе:   |            |                    |                        |                              |                              |
|      | по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <sup>12</sup> | 26100      | x                  |                        |                              |                              |
|      | по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>12</sup>   | 26200      | x                  |                        |                              |                              |
|      | по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>12</sup>  | 26300      | x                  | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                         |
|      | по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <sup>12</sup>   | 26400      | x                  | 9 794 296,45           | 9 412 314,50                 | 9 433 814,50                 |
| 1    | в том числе:   |            |                    |                        |                              |                              |
|      | за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  | 26410      | x                  | 5 932 602,50           | 5 838 546,00                 | 5 860 046,00                 |
| 1.1  | в том числе:   |            |                    |                        |                              |                              |
|      | в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ   | 26411      | x                  | 5 932 602,50           | 5 838 546,00                 | 5 860 046,00                 |
| 1.2  | в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>12</sup>  | 26412      | x                  |                        |                              |                              |
| 2    | за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации   | 26420      | x                  | 39 459,00              | 0,00                         | 0,00                         |
| 2.1  | в том числе:   |            |                    |                        |                              |                              |
|      | в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ   | 26421      | x                  | 39 459,00              |                              |                              |
| 2.2  | в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>12</sup>  | 26422      | x                  |                        |                              |                              |

|  |  |       |   |              |              |              |  |
|--|--|-------|---|--------------|--------------|--------------|--|
|  | за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>15</sup>  | 26430 | x |              |              |              |  |
|  | за счет средств обязательного медицинского страхования   | 26440 | x |              |              |              |  |
|  | в том числе:   | 26441 | x |              |              |              |  |
|  | в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ   | 26442 | x |              |              |              |  |
|  | в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <sup>16</sup>  | 26450 | x | 3 822 234,95 | 3 573 768,50 | 3 573 768,50 |  |
|  | за счет прочих источников финансового обеспечения  | 26451 | x | 3 822 234,95 | 3 573 768,50 | 3 573 768,50 |  |
|  | в том числе:   | 26452 | x |              |              |              |  |
|  | в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ   |       |   |              |              |              |  |
|  | в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ  |       |   |              |              |              |  |
|  | Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>16</sup> | 26500 | x | 9 794 296,45 | 9 412 314,50 | 9 433 814,50 |  |
|  | в том числе по году начала закупки:  |       |   |              |              |              |  |
|  | 2021 год   | 26510 |   | 9 794 296,45 |              |              |  |
|  | 2022 год   |       |   |              | 9 412 314,50 |              |  |
|  | 2023 год   |       |   |              |              | 9 433 814,50 |  |
|  | Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки               | 26600 | x | 0,00         | 0,00         | 0,00         |  |
|  | в том числе по году начала закупки:  |       |   |              |              |              |  |
|  | 2021 год   | 26610 |   | 0,00         |              |              |  |
|  | 2022 год   |       |   |              | 0,00         |              |  |
|  | 2023 год   |       |   |              |              | 0,00         |  |

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

Заведующий  
(должность)

Машихина М.Н.

(расшифровка подписи)

*МН*  
(подпись)

Исполнитель

Экономист I категории  
(должность)

Преснякова О.В.

25-33-08  
(телефон)

(фамилия, инициалы)

ГЛАСОВАНО

Заместитель председателя комитета  
наименование должности уполномоченного лица органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Воробьева Светлана Сергеевна

(расшифровка подписи)



2 » июля 2021 г.

новые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределения на выплаты по контрактам (орам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем соевом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям.

ываается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях:

смотренных указанными федеральными законами.

ывається сума закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

дательственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

ывається сума закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

новые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по стствующей графе, муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.